ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ–АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16 ноября 2016

    № 396
г. Владикавказ

Об установлении  величины прожиточного минимума

на душу населения и по основным социально-демографическим

группам населения по Республике Северная Осетия–Алания

за III квартал 2016 года

В соответствии с Законом  Республики Северная Осетия–Алания от 14 июля 1998 года № 9–З «О прожиточном минимуме в Республике Северная Осетия–Алания» Правительство Республики Северная Осетия–Алания          п о с т а н о в л я е т:

1. Установить по представлению Министерства труда и социального развития Республики Северная Осетия–Алания величину прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Республики Северная Осетия–Алания за III квартал 2016 года:

в расчете на душу населения –  8698  руб.;

для трудоспособного населения – 9214  руб.;

для пенсионеров – 7031 руб.;

для детей – 8880  руб.
2. Министерству труда и социального развития Республики Северная Осетия–Алания обеспечить официальную публикацию сведений о величине прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Республики Северная Осетия–Алания за III квартал 2016 года, установленной настоящим постановлением.

Председатель Правительства

        Республики Северная Осетия – Алания                                     Т.Р.Тускаев
Согласовано:

	Келехсаев Р.К.__________________

	Сабаткоев А.С._________________

	Томаев К.Ш. ___________________

	Кесаев И.В. __________________

Исаков О.Р. __________________

	Элдзарова М.Б. _________________

Быкадоров О.А.________________

	Ортабаев В.Б.   _________________

	Корректор _____________________

	Первый заместитель Министра

труда и социального развития РСО-А
	_________________Столбина Е.В.

	тел. 53-56-49